
2 MÍSTO ČINU: RODINA/ 
TIME, STERN, FOCUS, 
Zora Cejnková

6 KONEC BULDOZERU/ 
DER SPIEGEL

8 LABYRINT ADOPCÍ/ 
NEWSWEEK

10 ŘÍŠE NUDNÉ NÁDHERY/GEO

14 KNIHA NEZAHYNE!/ 
L'EUROPEO

16 PODIVNÁ SEBEVRAŽDA/ 
PARIS MATCH

18 ZABIJÁCI Z PRALESA/STERN

21 NOVÝ SUPERŠÉF/BUNTE

22 KDY, PROČ, JAK

24 MEZI ŽIVOTEM A SMRTÍ/ 
EL PAÍS

27 POČÍTAČ KAMARÁDEM/ 
Dušan M. Spáčil

28 NA KYBERPUNKOVÉ PARTY/ 
DER SPIEGEL

30 PYŠNÉ A KRÁSNÉ/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

34 DOBRÉ A ŠPATNÉ ZPRÁVY/ 
BUNTE

36 OHROŽENÁ MUŽNOST/GEO

39 MUŽSKÁ MAMINKA/ 
DER SPIEGEL

40 KDYŽ MOŘE ZRUDNE.../ 
Dušan M.Spáčil

43 UKRADENÉ EVERGREENY/ 
Zora Cejnková

44 LEGENDA A SKUTEČNOST/ 
PANORAMA

46 NEŽ SE ZEMĚ OTŘESE/ 
FREE CHINA REVIEW

49 OBĚTI FALEŠNÝCH 
PROROKŮ/ DER SPIEGEL

50 ZRÁDNÝ RUKOPIS/FOCUS

52 JEDINEČNÁ KŘÍDLA/FOCUS

55 BESTSELLERY

56 CHCI SE VYKOUPIT!/ 
PARIS MATCH

58 DĚTI, NESPĚCHEJTE!/STERN

60 MILIONOVÉ HVĚZDY/ 
NEWSWEEK

FOTO NA OBÁLCE KLAAS 
BAUER/IDEE WIESLAW SMETEK

RISE NUDNE 
NÁDHERY

Nejbohatším mužem naší 
planety je sultán z Brune- 
je, jehož majetek se odha
duje na padesát čtyři mili
ardy marek. Absolutisticky 
vládne v maličkém králov
ství na severu Bornea, kde 
se snoubí orientální nád
hera s vymoženostmi zá
padní civilizace, což je jed
ním z typických anachro- 
nismů zbohatlických pet- 
romonarchií. (Str. 10)

KDYŽ MORE ZRUDNE.

Na těžce přístupných a ne
hostinných Komandor- 
ských ostrovech žijí kromě 
zhruba dvou tisíc místních 
aleutských obyvatel i obrov
ská stáda tuleňů. Tato zvířa
ta jsou v poslední době lovena už nejen pro 
svou kožešinu, ale zvláště velké samce pytláci 
zabíjejí kvůli penisu, který je v jihovýchodní 
Asii vyhledávaným afrodisiakem. (Sir. 40)

v  *

JEDINEČNÁ KŘIDLA
Člověk odjakživa toužil po 
tom, aby se mohl vznášet 
nad zemí jako ptáci. Tepr

ve moderní věk spoje
ný s prudkým rozvo
jem techniky mu však 

Я Ш  \ umožnil, aby mohl le- 
и tět nad oblaky i nad

zvukovou rychlostí. 
(Str. 52)

MEZI ŽIVOTEM A SMRTI

Lidé postižení anorexií, zákeřnou nemocí, která je nutí 
к nepřirozenému odmítání potravy, jsou chodící kost
ry, potácející se mezi životem a smrtí. Postižení jsou 
schopni takto přežívat po celá léta. (Str. 24)

3
XXXII

1995

vychází 6. 2.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, V. Kašík, I. Sánchezová, J. Volf 
/ REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fmhaufová, H. Špinková, 
L. Bobek /  SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / MANAŽERKA 
REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: 0. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá- 
účetní / DESIGN: Výtvarné studio Zorky Gablerové.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS 
Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A ll .  production P. 0. BOX 
732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, 
administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 13 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 12 Kč a 17 Sk. Podávání 
novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtová, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, teL/fax: 29 98 24


